[image: ]

О присвоении имени открытому акционерному обществу "Аэропорт "Кызылорда" и переименования железнодорожной станции Акмола Республиканского государственного предприятия "Казакстан темiр жолы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 мая 2001 года N 600
[bookmark: z0]

      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 марта 1996 года N 281 P960281_ "Об утверждении порядка наименования и переименования предприятий, организаций, учреждений, железнодорожных станций, аэропортов, а также физико-географических объектов Республики Казахстан и изменения транскрипции их названий" и с учетом предложений акимов Кызылординской области и города Астаны Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Присвоить открытому акционерному обществу "Аэропорт "Кызылорда" в городе Кызылорде имя Коркыт Ата.

      2. Переименовать железнодорожную станцию Акмола Республиканского государственного предприятия "Казакстан темiр жолы" Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан в железнодорожную станцию Астана Республиканского государственного предприятия "Казакстан темiр

жолы" Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалист: Мартина Н.А.,
                 Умбетова А.М.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14